
第４回理事研修会部長報告（Ｒ３．12．17）  

 

情報部の活動報告をいたします。 

１点目は、会報「教育北海道」329号についてです。 

皆様のご協力で、原稿がほぼそろいました。執筆者の校長先生には、あらためてお礼

を申し上げます。ただいま、３月の発行に向けて、鋭意編集中です。 

２点目は、「道小情報」についてです。 

「道小情報・道中だより 号外」につきまして、「北海道文教施策・予算策定に関す

る要望に対する回答」は 10月 15日付で発行済です。また、文教施策・各課懇談会につ

いては、11月 25日付で発行済です。 

また、「道小情報第３号」 第３回理事研修会の報告は、電子データで 10月１日に発

行、電子メール等で会員の皆様へ配信しました。同時に、道小ホームページにもアップ

いたしました。なお、「道小情報第４号」は、本日の第４回理事研修会の報告となりま

す。これも電子版ですので、各地区の校長先生方への周知をよろしくお願いいたします。 

３点目は、道小ホームページについてです。 

11 月 15 日に、これまでのホームページをリニューアルし、新しいホームページに切

り替えました。従来までの内容を掲載しつつ、より見やすく利用しやすいホームページ

にしました。今後、本日の理事研の概要や、地区校長会活性化支援事業の「実践レポー

ト報告」をはじめ、皆様にご覧いただく内容を随時更新してまいりますので、ぜひご覧

ください。 

４点目は、全連小関係です。 

「小学校時報」12 月号には、道小教育研究石狩・千歳大会の報告概要が掲載されます。

執筆者は、末原研修部副部長です。また同じ号に、豊頃町立豊頃小学校の森本校長先生

の執筆による「プログラミング的思考を生かした授業の創造」という論考が掲載されま

す。ぜひお読みください。 

 

 最後にお願いですが、本日の理事研修会終了後、道小情報第４号の編集作業に入り

ます。挨拶・報告・その他等で発表原稿等をお持ちの方は、後日、電子メール等で情

報部副部長まで送っていただければと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 以上で情報部の報告を終わります。 

 


